
Projekt 
 
z dnia  15 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/...../26 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w zakresie wsparcia procesu 
powstawania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i poz. 1436), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483, poz. 1844 i poz. 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski pomocy finansowej w kwocie 10.000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) dla Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na wsparcie 
procesu powstania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2026 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Janowiec Wielkopolski a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przedwodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8709BD-62D3-414A-951E-F13E4BFBA954. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała ma na celu udzielenie Województwu Wielkopolskiemu w 2026 roku pomocy 
finansowej w zakresie wsparcia procesu powstawania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 
w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. 

W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą zostać przeznaczone na 
pomoc finansową dla innej jednostki samorządu terytorialnego określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący tej jednostki. Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy pomoc finansowa dla innej jednostki 
samorządu terytorialnego udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzielania jest umowa 
zawarta pomiędzy zainteresowanymi podmiotami. 

Do Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim wpłynęło pismo z informacją o możliwości wsparcia 
procesu powstania Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu. Mając na uwadze fakt, iż na 
terenie Gminy Janowiec Wielkopolski znajdują się zarówno miejsca pochówku Powstańców Wielkopolskich, 
jak i miejsca poświęcone ich pamięci oraz to, że pamięć o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim ma istotne 
znaczenie dla społeczności Gminy Janowiec Wielkopolski, a także zważywszy na istotne znaczenie tego zrywu 
dla historii Polski oraz na potrzeby edukacyjne, tożsamościowe i kulturalne regionu i całego kraju, uznaje się za 
zasadne wsparcie ww. przedsięwzięcia i udzielenie Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej 
w wysokości 10.000,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przedwodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F8709BD-62D3-414A-951E-F13E4BFBA954. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/...../26 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


